
DEVOLUCION DE COMUNICACIONES OFICIALES
BOGOT/\

Fecha: 12 de Abril de 2024

DECLARACION JURAMENTADA

DETALEE
X

DE LA 361-13 SUR PASA A LA 361-23 SUR

RECORRIDOS

REGISTRO SI X NO

NOMBRE LEGIBLE

FIRALA

1.033.739.768

«i-4 r i 
m:

Yo JUAN DAVID GAVIRIA ZAMBRANO, identificado con cedula de ciudadania No. 1.033.739.768 de 
Bogota,, en mi calidad de notificador responsable de las enrregas de las comunicaciones oficiales de la (Secretaria 
Distrital de Gobierno / Alcaldia Local de San Cristobal), maniflesto bajo la gravedad de juramento, prestado 
con la firma de este documento, que me acerque a la direccion registrada en la comunicacion relacionada a 
continuacion para su notificacion y esta no pudo ser entregada por las siguientes razones expuestas:

Codigo: GDI-GPD-F005
Version: 06

Vigencia: 15 de diciembre de 2022 
Caso HOLA: 281893

Pagina 1 de 50

SECRETARIA DE

GOBIERNO

________ HORA
7:26:00 AM

MOTIVO DE LA DEVOLUCION
1. NO EXISTS DIRECCION_________
2. DIRECCION DEFICIENTE________
3. REHUSADO__________
4. CERRADO______________________
5. FALLECIDO____________________
6. PREDIO DESOCUPADO
7. CAMBIO DE DOMICILIO
8. DESTINATARIO DESCONOCIDO
9. FUERZA MAYOR________________
10. ZONA DE ALTO RIESGO________
ll.OTRO

RADI CADO
20245420024651

DEVOLUCIONES PARA EL SERVICIO DE CORREO CERTIFICADO
12. NO RECLAMADO ___________________________________
13. NO CONTACTADO
14. APARTADO CLAUSURADO

DEPENDENCIA REMITENTE
542 DESARROLLO LOCAL

INTENTOS DE NOTIFICACION
__________________ FECHA

4/12/2024

DATOS DEL NOTIFICADOR
JUAN DAVID GAVIRIzV ZAMBRANO

DESTINATARIO
NELI VERGARA

ZONA 
CUARTA

No DE IDENTIFICACIQN
Edihcio Lievano
Calle 11 No. 8-17
Codigo Postal: 111711
Tel. 3387000 - 3820660
Infonnacion Linea 195
wsw.gobiernobogota.gov.co

1°. VISIT A_________
2°. VISITA
eSE ANEXA
FOTOGIUAFICO?
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Codigo: GDI-GPD-F005
Version: 06

Vigencia: 15 de diciembre de 2022 
Caso I IOLA: 281893
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EdiHcio Li<h’ano
Calle 11 No. 8 -17
Codigo Postal: 111711 
Tel. 3387000 ■ 3820660
Infomiacion Liuea 195 
wxvxv. gobie i nobogo ta. gov. co

BOGOT/\
SECRETARIA de

GOBIERNO

Nota 1: En caso de que cl documenro se encuentre en estado de devolucion, debera ser hjado en cartelera de 
conformidad con lo preceptiiado en el articulo 209 de la Consrimcion polirica de Colombia y en el parrafo 
segundo del articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Lev 
1437 de 2011).
Nota 2: De acuerdo con el instructivo GDI-GPD-IN002 - numeral 2.9.6: “Se debe garantizar que la 
digitalization se hara el dia habil siguiente a la desfijacion en cartelera para todos los casos. Para el caso de las 
inspecciones de policia factor distrital, la publication de actuaciones policivas en cartelera no aplica, debido a 
que las notificaciones y citaciones se realizaran en la pagina web de la Secrefaria Distrital de Gobierno. Solamente 
por instruction escrita del director para la Gestion Policiva, se realizara publication en cartelera o normograma”. 

Constantia de fijacion. I loy, M 0 ABR ___ se li)a la presente comunicacion, en tin lugar
visible de la Secretaria Distrital e Gobierno, siendo las siete de la mariana (7:00 a.m.) por el termino de cinco (5) 
dias habiles.

Este documenro debera anexarse a la comunicacion oficial devuelra, y su information asociarse al radicado en 
el aplicativo documental de archivos y expedientes, y devolver a la dependencia productora para incorporar cn 
el respective expediente.

Constantia de desfijacion. El presente oficio permanecera fijado en lugar visible al publico de la Secretaria 
Distrital de Gobierno por el termino de cinco (5) dias habiles v se desfijara el, 2 5 ABB 202 H------ ■
a las cuatro y treinta de la tarde (4:30 p.m.).

REGISTRO FOTOGRAFICO PRUEBA DE NOTIFICACION
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Bogota, D.C.

Datos Notificacion

543 N ombres/Apellidos: 

No Idcntificacion:.

Pecha y Mora: 

Cordial Saludo,

Atentamente, 

  

BIANO

Asunto:
Referenda:

En atencion al requerimiento de la referencia comedidamente 
mani fiesta:

Nota: I.os d.itos de este apartado solo scran diligenciados por la persona quien 
recibe este documento al memento de la nonficacion.

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C.

Alcaldia Local de San Cristobal 
Av.1 de Mayo No.1 - 40 sur 
Cddigo Postal: 110421 
Tel. 3636660 - 6477656 
Informacion Linea 195 
www.sancristobal.gov.co

GDI-GPD-F050
Version: 06

Vigencia: 08 de febrero de 2023 
Caso KOLA: 296839

Al contestar por favor cite estos datos: 
Radicado No. 20245420024651 
Fecha: 22-01-2024SECREFARIA DE

GOBIERNOBOGOT)\

me permito dar respuesta a su solicitud en la cual

JUAN CARLOS TRIANA R
Alcalde Local de San Cristobal
Alcalde.scristobal@gobiemobogota.gov.co

Traslado por competencia.
Radicado Alcaldia Local de San Cristobal No. 20235410131242

Senora
NELI VERGARA
Carrera 13 este # 36 I - 15 SUR
3134856041
Ciudad,

Al respecto le informo que, una vez revisada su solicitud desdc el Area de Gestion del Riesgo de esta Alcaldia 
Local se realizo el traslado de su requerimiento de conformidad a lo establecido en el articulo 21 de la Ley 1437 
de 2011, sustituida por el articulo 1 de la Ley 1755 de 2015, al Institute Distrital de Gestion del Riesgo y Cambio 
Climatico IDIGER mediante rad. Num. 2023ER24589 y a la Secretaria Distrital de Ambiente con radicado 
Num. 2023-543-077197-1, para que de acuerdo a sus funciones procedan a dar respuesta, con el fin de evaluar 
las condiciones de los cuerpos arboreos. Asi mismo mediante los radicados relacionados, podra hacer el 
respective seguimiento a su peticion.

Sea esta la oportunidad para manifestarle la disposicion de esta administracion en estar atenta a cualquier 
requerimiento, informacion, aclaracion y/o alcance de sus solicitudes.

. J un ingeniero visile mipredio en la Cr 13 Este # 36i -15 Sur (...) para que determine si un drbol viejo, ubicado 
al interior de mi predio esta en riesgo de colapsoy su caida pudiera afectar mi predio o el de los vecinos, o si el drboly su 
rat\ esta afectando la estructura (.. .)y me recomiende si debo lalarlo

ANEXOS: Radicado RO-142755 (5 folios)

Elabord: Lady Johanna Fajardo Usaqucn - Profesional de apoyo A/*/
Reviso: Jair Alexander Gutierrez - CPS 866 de 2023 z-x
Revisd y Aprobd: Jenny Paola Martinez Cely - CPS SS'l-aiAc

http://www.sancristobal.gov.co
mailto:Alcalde.scristobal@gobiemobogota.gov.co


Cordial saludo:

I

elementos de
Pagina 1 de 2

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA DG

Diagonal 17 Nc 77A - 09 Interior 11
Conmutacor 4292800 
www.idiger gov to

Codiyo Postal. 111071

De acuerdo con Io anterior y con el fin de poder identificar visualmente el estado actual de 
la edificacion emplazada en el predio que se indica en el radicado del asunto “Cr 13 Este 
it 36 i — 15 Sur", se intentd establecer comunicacion telefonica los dias 10, 14 y 15 de 
noviembre de 2023 al numero telefonico indicado en su solicitud (3134856041) sin 
obtener respuesta alguna; no obstante, el dia 15 de noviembre de 2023, en el marco de 
las competencias otorgadas al Institute Distrital de Gestidn de Riesgos y Cambio 
Climatico - IDIGER en virtud de Io establecido en el Decreto 173 de 2014, se desarrolld 
inspeccidn visual y cualitativa al sector donde posiblemente se localiza el predio en 
mencion en el Barrio Nueva Espana de la Localidad de San Cristobal, sin identificar la 
direccion indicada. En la verificacidn realizada en la zona se identified dentro de uno de 
los predios localizado en la Carrera 14 Este No. 361-15 Sur, un individuo arbbreo que 
aparentemente se encontraba colapsado; por tanto, se intentd establecer contacto con los 
responsables del predio para confirmar la solicitud y poder acceder a la vivienda a realizar 
la respectiva verificacidn interna, sin embargo, despues de varios intentos nadie atendid la 
visita.

ASUNTO: Respuesta Oficial al Radicado IDIGER No. 20230ER24253 - PQRSD No.
20232023

RO-142755
(Al contestar cite este numero)

INSTITUTO DISTRITAL DE
GESTION DE RIESGOS
Y CAMBIO CLIMATICO I 

.i

En el predio de la Carrera 14 Este No. 36 I - 15 Sur, se localiza una vivienda en material 
do recuperacidn con estructura de cubierta en madera y tejas de zinc sobre un terreno de 
pendiente media, la cual no evidencia desde el exterior danos en los

En atencidn al radicado IDIGER del asunto, en el cual solicita que "(...) un ingeniero visits 
mi predio en la Cr 13 Este it 36 i — 15 Sur (...) para que determine si un arbol viejo, 
ubicado al interior de mi predio esta en riesgo de colapso y su caida pudiera afectar mi 
predio o el de los vecinos, o si el arbol y su raiz esta afectando la estructura (...) y me 
recomiende si debo talarlo (...)" el Instituto Distrital de Gestidn de Riesgo y Cambio 
Climatico - IDIGER, se permite informar Io siguiente:

Es importante aclarar que el Instituto Distrital de Gestidn de Riesgos y Cambio Climatico - 
IDIGER, en cumplimiento de sus funciones, en especial las establecidas en el Decreto 
173 de 2014, realiza la verificacidn de asistencia tecnica con base en una inspeccidn 
visual, aplicando la metodologia para este tipo de procedimiento (Identificacidn y 
valoracidn cualitativa de la afectacidn del habitat a nivel urbano y rural), con el objeto de 
valorar el grado de afectacidn de las edificaciones y/o infraestructura, que permite 
establecer el compromise de estabilidad y funcionalidad de las mismas, a fin de identificar 
predios, y/o edificaciones y/o infraestructura inseguras, para analizar y determinar las 
acciones pertinentes a que haya lugar por parte de la entidad competente.

14-12-2023 11:55:38 INSTITUTO DISTRIT/lL DE GESTION DE RIESGOS Y
\l Conicstar Cite este Nro.:2023EE24589 O 1 Fol: I Anex:l
)r en: Sd l'l'HlK - SUBD DE ANAUSIS DE RIESGOS Y EFECTOS DE C./GARCIA GARCIA PILAR DEL ROCK 
Testtno: P AR nCULARBOgOlaxL}. C.

Vsunto: RO-142755
Ibserv. RADICADO IDIGER 2023ER24253 (2 FOL!OS)TANIA PAOLA HERNANDEZ

ara conaultar ol eatado de »u tramlto Ingreaa: www.kligcr.gov.co/corrcspondencia
— Serrora

NELI VERGARA
KR 13 Este No. 36 I - 15 Sur
Telefono: 3134856041
Ciudad.

http://www.idiger
http://www.kligcr.gov.co/corrcspondencia


Cordialmente,

30-11-2023

Cc:

Anexos

Pagma 2 de 2

iKWBlESQ

Por otra parte, el IDIGER no tiene como competencia recomendar y/o autorizar el retiro de 
individuos arbdreos, razon por la cual nos permitimos realizar traslado de su solicitud a la 
Secretaria Distrital de Ambiente - SDA, al Jardin Botanico de Bogota y a la Alcaldia Local 
de San Cristobal, para que desde sus competencias realicen la respectiva verificacion del 
individuo arbbreo indicado en la solicitud del asunto y se adelanten de ser el caso las 
acciones pertinentes. De las acciones adelantadas favor informar al peticionario.

alcaldIa mayor 
DE BOGOTA DC.

Diagonal 47 N” 77A - 09 Interior 11 
Conmutador. 4292800 
wmv/ idiger.gov co

COdigo Postal: 111071

INSTITUTO DISTRITAL0E
GESTlON DE RIESGOS
Y CAMBIO CLIMATICO

BOGOT/\
fachada. En el costado norte del predio se observa un individuo arbdreo colapsado, sin 
evidenciar danos en las estructuras de las viviendas que se encuentran aledanas a este 
(Ver Fotografias 1 y 2).

Proyecto:
Reviso:
Aprobo

RCIA GARCIA
)s del Cambio Climatico - 

r!”Ka
DIGER
_______ Fecha 

30-11-2023

PILAR DEL ROCTC) G.
Subdirector de Analisis de Riesgos y Efec
_________________________ Nombre_____________

Ing. Tania Paola Hernandez Oquendo________
Ing. Ivan Camilo Ibagos Vargas______________
Ing. Ivan Camilo Ibagos Vargas______________
- Dr. Juan Carlos Triana Rubiano - Alcalde Local de San Cristbbal, Av. 1 de Mayo No. 1 - 4() Sur, 
Telefono: 6477656. Correo: cdi.scristobal@gobiernobogota.gov.co
- Dra. Carolina Urrutia - Directora de Secretaria de Ambiente, Av Caracas No. 54 - 38, Toiefano:60
3778899, Correo: atencionalciudadano@ambientebogota.gov.co
- Dra. Martha Perdomo Directora del Jardin Botanico de Bogota, Av. Calle 63 # 68-95. Telefono: 601
4377060, Correo: correspondenciajbb@jbb.gov.co___________________________________ ■_

_____________Radicado IDIGER 2023ER24253 (2 folios)_____________________________________________
Declaramos que hemos revisado el presente documento y Io hemos encontrado ajustado a las normas y I 
disposiciones legales, razon por la cual Io presentamos para la firma. I

Por Io anterior y teniendo en cuenta Io indicado en el radicado del asunto con respecto a 
si las raices han afectado la estructura, con el fin de establecer el estado actual de riesgo 
de la estructura de la vivienda, es necesario poder realizar la evaluacidn de esta 
intemamente; por Io tanto, agradecemos realice una nueva solicitud informando un 
nombre y uno o dos numeros telefdnicos donde se pueda establecer contacto, con el fin 
de poder coordinar y efectuar la visita de manera conjunta; para asi realizar Io pertinente 
desde nuestra competencia y poder dar respuesta concreta a su requerimiento.

Fotografia 2. Vista general individuo arbbreo dentro 
del predio de la Carrera 14 Este No. 36 I - 15 Sur

___________ desde la Calle 36 I Sur.___

Fotografia 1. Vista general predio de la Carrera 14 
Este No, 361-15 Sur

idiger.gov
mailto:cdi.scristobal@gobiernobogota.gov.co
mailto:atencionalciudadano@ambientebogota.gov.co
mailto:correspondenciajbb@jbb.gov.co
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P?TICl0NES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGERENCIAS, Y DENUNCIAS, (PQRSD)

X HVILLANUEVA: Cerrar sesion

ConsultaPQRS Nuevo PQRS

Dittos basicos

Virtual20232023Numero de solicitud:

Persona natural

Cedula de ciudadania

Edad Poblacional:

D rtos de contacto

Ciudad:BOGOTA D.C.
UPZ:San Cristobal

KR 13 ESTE # 36 i -15 SURDireccion:

Datos de solicitud

23/10/2023 11:31:15Feclta solicitud:

Estado:

Radii:?. . onual Scluciu'iar' informs;, jIn.ptir :fVolver

Ti .- j ■ clarecnos re - ivados por ID1GSR

' • l(K S $1- , . IlV'.n)

Neli Vergara

60 o mas
No aplica 

Femenino

Asunto:
Bu'tnas Tardes, solicito que por favor, un ingeniero me visits en mi predio ubicado en la Cr 13 Este # 36 i -15 Sur del barrio, 
Njeva Espana de la localidad de San Cristobal: para que me determine si un arbol viejo, ubicado al interior de mi predio esta en 
riesgo de colapso y su caida pudiera afectar mi predio o el de mis vecinos , o si este arbol y su raiz esta afectando la estructura 
de alguna edificacion, y me recomiende si debo talarlo, ya que me preocupa que pueda afectarme a mi o mis vecinos si Io dejo 

ccmo esta. agradezco su pronta colaboracion

Barrio:

Teldfono mdvil:

Mono de respuesta:

Tipo de solicitud:
Tema de solicitud:

Tipo de victima:

Genero:

Tipo de solicitante:

Tipi. <ie documento:
N ombre:

Departamento:

Localidad:

Abierto
Correo certificado

Peticidn
Visita tecmca para valoracibn condicion de riesgo

Tipo de discapacidad:

Grupo 6tnico:

Modo recepcion:

Numero de documento: 41331859

Bogota

San Blas

Ninguna

Ninguno

Los Alpes

3134856041

S-i I IDIGER BOGOTA 
uxauUmatcm I "
oraxurAixt |



3/10/23, 11:38 Administracion

PETICIONES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGERENCIAS, Y DENUNCIAS, (PQRSD)

Xh

Nuevo PQRS ConsultaPQRS

Datos basicos

VirtualNumero de solicitud: 20232023

Persona natural

Cedula de ciudadania

Edad Poblacional:

Datos de contacto

BOGOTA D.C. Ciudad:
San Cristobal UPZ:

KR 13Direccion:Barrio:
Telefono movil:

Datos de solicitud

23/10/2023 11:31:15Fecha solicitud:
AbiertoEstado:
Correo certificado

Peticibn
Visita tecnica para valoracion condicion de riesgo

Asunto:

Neli Vergara 

60 o mas
No aplica

Femenino

Modo recepcion:

Numero de documento: 4133 IfTipo de solicitante:

Tipo de documento:
Nombre:

Tipo de victima:
Genero:

Modo de respuesta:
Tipo de solicitud:
Tema de solicitud:

Departamento:
Localidad:

Buenas Tardes, solicito que por favor, un ingeniero me visite en mi predio ubicado en la Or 13 Esie 
Nueva Espana de la localidad de San Cristobal; para que me determine si un arbol viejo, ubicado c 
riesgo de colapso y su caida pudiera afectar mi predio o el de mis vecinos , o si este arbol y su rab 
de alguna edificacidn, y me recomiende si debo talarlo, ya que me preocupa que pueda afectarme 
como esta. agradezco su pronta colaboracion

Tipo de discapacidad:
Grupo etnico:

Bogotc

San Bl

Ningur

Ningur

Los Alpes

3134856041

M.CAL
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Para consultar el estado de su tramlte Ingress: WAW.idiger.gOV .CO/COrrespondeDCia

23-10-2023 02:11:30 INSTITUTO DISTRIT/H. DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICC
2023ER24253 O 1 Fol:2 Anex:0
Origen : PARTICULAR/NELI VERGARA
Destine: SUBD, DE ANALISIS DE RIESGOS Y EFECTOS DE C./PILAR DEL ROCIO GARCIA GARC
Asunto: VISITA TECNICA PARA VALORAClON CONDIClON DE RIESGO
Observ

WAW.idiger.gOV

